
 

 

  

  Komunikat Starosty Tucholskiego po posiedzeniu Powiatowego
Zespołu Zarządzania Kryzysowego odbytego w dniu 27 lipca 2021
r.  

    Dodane przez Agnieszka Schreiber - czw., 29/07/2021 - 12:10    

  
 

  

Przekazuję następujące informacje i komunikaty od służb i inspekcji z terenu powiatu
tucholskiego:

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Tucholi:

Dlaczego warto się zaszczepić przeciwko COVID-19?

Pokonanie pandemii COVID-19 i powrót do normalności są możliwe, gdy przerwiemy
łańcuch zakażeń. Szczepionka daje nam taką możliwość. Jednak, aby efekty były jak
najlepsze i jak najszybsze, wszyscy musimy być solidarni.
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Każdy z nas może zatrzymać pandemię. Przyjęcie szczepionki to nie tylko ochrona nas
samych. To także ochrona naszych rodziców, dziadków, dzieci i przyjaciół.
Szczepimy się bo:

Chcemy być razem
Chcemy imprez i koncertów
To szczepienie jak każde inne
Chcemy wrócić do normalności

Naprawdę warto! Zakładaj w pomieszczeniach maseczkę! Przestrzegaj zasady dystansu
społecznego i dezynfekcji!!!

Komenda Powiatowa Policji w Tucholi:

W dobie pandemii koronawirusa znaczna część zakupów dokonywana jest przez Internet.
Zakupów dokonujmy poprzez sprawdzone strony internetowe lub portale sprzedażowe.
Oszuści co chwilę wymyślają nowe sposoby na to, aby okraść swoje ofiary.

Najczęstsze sposoby wyłudzenia pieniędzy to:

Oszustwo na BLIK-a
- Złodzieje kradną tożsamość osoby, podszywają się pod nią i wykorzystując
zaufanie proszą jej znajomych o podanie kodu BLIK.
Fałszywe maile
- Uważać trzeba na fałszywe maile, których adresy sugerują, że zostały nadane
przez np. firmy kurierskie, sieci komórkowe lub urzędy. W załącznikach znajdują
się pliki, których nie należy otwierać.
Fałszywe SMS, MSM oraz linki w wiadomościach tekstowych
- W żadnym wypadku nie należy odpisywać na podejrzane wiadomość ani klikać w
podane w nich linki. Taka operacja niesie ryzyko utraty pieniędzy na koncie
bankowym, do którego mamy dostęp za pośrednictwem Internetu.
Fałszywy znajomy w mediach społecznościowych
- Oszuści włamują się na konto użytkownika, podszywając się pod tożsamość
właściciela konta, przesyłają do grupy znajomych wiadomości z prośba o
pożyczkę.
Fałszywa sprzedaż w mediach społecznościowych
- Oszuści podszywają się pod sprzedających w sieci i obiecujących płatność za
pobraniem, za zamówione towary.

Kupowanie z niesprawdzonego źródła to strata pieniędzy, brak zamówionego towaru i
niepotrzebne nerwy.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w
Tucholi

Bezpieczne wakacje

Apelujemy o ostrożność i rozsądek, zwłaszcza nad wodą, gdzie wiele osób, w tym
młodych, korzysta z atrakcji jakie oferują takie miejsca, często też spożywając alkohol i
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wykazując się brawurą i brakiem rozwagi. Urokliwe jeziora, na terenie powiatu
tucholskiego, w upalne dni są  idealnymi miejscami na wypoczynek, ale nie powinniśmy
zapominać, że woda to żywioł.
Podstawowe zasady, dzięki którym wakacje spędzimy bezpiecznie:

Korzystaj ze strzeżonych kąpielisk;
Zwracaj uwagę na warunki atmosferyczne;
Nigdy nie kąp się po spożyciu alkoholu i w miejscach nieznanych
Nie przeceniaj swoich możliwości i umiejętności pływackich;
Zwracaj uwagę na dokumenty i przedmioty wartościowe.

998 = 112

Od czerwca 2021 r., dzwoniąc pod numer 998 Państwowej Straży Pożarnej usłyszymy
komunikat:  „Numer alarmowy 112, proszę czekać na zgłoszenie się operatora”. Numer
alarmowy 998 w dalszym ciągu funkcjonuje, ale po jego wybraniu połączymy się nie z
dyżurnym Państwowej Straży Pożarnej (jak dotychczas), a z operatorem numeru
alarmowego 112 CPR-u. I to właśnie operator zbierze wszystkie informacje dotyczące
zgłoszenia alarmowego, przekazując je w postaci elektronicznej formatki do dyżurnego
PSP w Tucholi. Dyżurny na podstawie otrzymanych informacji podejmie decyzję o
zadysponowaniu jednostek do działań.

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Tucholi

Wirus ASF

Przypominamy o stosowaniu się do podstawowych zasad bioasekuracji, które zapewnią
ochronę gospodarstwa przed wirusem afrykańskiego pomoru świń ASF:

Do pomieszczenia ze zwierzętami może wchodzić tylko właściciel gospodarstwa
lub osoba sprawująca opiekę nad zwierzętami.
Do pracy ze zwierzętami używaj oddzielnego stroju o pozostawiaj go w chlewni.
Pamiętaj o utrzymaniu pomieszczeń w czystości oraz dezynfekcji.
Nie karm świń odpadami kuchennymi.
Zabezpiecz świnie przed kontaktem z dzikami.
Obserwuj stan zdrowia świń – o wszelakich niepokojących objawach natychmiast
powiadom lekarza weterynarii.

Przypominamy również o konieczności powiadomienia odpowiednich służb o znalezieniu
padłego dzika.
Masz pytania skontaktuj się z Powiatową Inspekcją Weterynaryjną w Tucholi:
ul. Kopernika 2, 89-500 Tuchola
tel. 523363075
fax 523363075
e-mail: tuchola.piw@wp.pl
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